
Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ  

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ  

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 


 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ПО КОНКУРЕНТНОЙ  

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

 

    ЙЫШ+НУ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

             30.11.2011      46-18/в  № 
  

30.11.2011   №  46-18/в 

 

Шупашкар хули 

  
г.Чебоксары 

 

 

 

Об установлении тарифов на услуги в сфере 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточ-
ных вод, утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отходов, оказываемые потребителям 
организациями коммунального комплекса 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов 

организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14 июля 2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и 

порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере 

деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы 

Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 

тарифам» и решениями коллегии Государственной службы Чувашской Республики 

по конкурентной политике и тарифам от 18 ноября 2011 г. № 16, от 25 ноября   

2011 г. № 17 и от 30 ноября 2011 г. № 18   Государственная служба Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить тарифы на услугу в сфере водоснабжения, оказываемую 

потребителям организациями коммунального комплекса, на 2012 год с 

календарной разбивкой согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить тарифы на услугу в сфере водоотведения, оказываемую 

потребителям организациями коммунального комплекса, на 2012 год с 

календарной разбивкой согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Установить тарифы на услугу в сфере очистки сточных вод, оказываемую 

потребителям организациями коммунального комплекса, на 2012 год с 

календарной разбивкой согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Установить тарифы на услугу в сфере утилизации (захоронения) твердых 

бытовых отходов, оказываемую потребителям организациями коммунального 

комплекса, на 2012 год с календарной разбивкой согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 

5. Внести в постановление Государственной  службы Чувашской Республики 

по конкурентной политике и тарифам от 24 января 2011 г. № 2-1/в «Об 

установлении тарифов на услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, оказываемые 

потребителям некоторыми организациями коммунального комплекса» 



(зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики 22 марта 2011 

года, регистрационный  № 824), следующие изменения: 

а) пункт 2 признать утратившим силу; 

б) в приложении «Тарифы на услуги в сфере водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, ока-

зываемые потребителям некоторыми организациями коммунального комплекса» 

позиции 1, 2, 3, 5, 6, 10, 10.1, 10.2, 10.3, 11 исключить. 

6. Признать утратившими силу: 

а) постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 30 ноября 2010 г. №  40-10/в «Об 

установлении тарифов на услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, оказываемые 

потребителям организациями коммунального комплекса» (зарегистрировано 

Министерством юстиции Чувашской Республики 15 декабря 2010 года, 

регистрационный  № 716); 

б) постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 1 декабря 2010 г. № 45-9/в «Об установлении 

тарифов на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов для потребителей 

муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 

«Моргаушское» Моргаушского района Чувашской Республики и на холодную воду 

для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго» 

(зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики 12 января  

2011 года, регистрационный  № 744); 

в) постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 18 апреля 2011 г. №  13-7/в «Об 

установлении тарифов на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения, 

оказываемые потребителям некоторыми организациями коммунального 

комплекса» (зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики  

16 мая 2011 года, регистрационный  № 883); 

г) постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 10 мая 2011 г. №  16-8/в «Об установлении 

тарифов на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения, оказываемые 

потребителям некоторыми организациями коммунального комплекса» 

(зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики 21 июня    

2011 года, регистрационный  № 920); 

д) постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 31 мая 2011 г. № 22-9/в «Об установлении 

тарифов на услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов, оказываемые потребителям некоторыми 

организациями коммунального комплекса» (зарегистрировано Министерством 

юстиции Чувашской Республики 14 июля 2011 года, регистрационный  № 935); 

е) постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 31 мая 2011 г. № 23-10/в «Об установлении 

тарифов на услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, 

оказываемые потребителям некоторыми организациями коммунального 

комплекса» (зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики  

14 июля 2011 года, регистрационный  № 936); 



ж) постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 7 октября 2011 г. № 35-14/в «Об 

установлении тарифов на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения, 

оказываемые потребителям некоторыми организациями коммунального 

комплекса» (зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики    

8 ноября 2011 года, регистрационный  № 1002). 

7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его 

официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2012 года, за исключением подпункта б) пункта 6 настоящего 

постановления. 

8. Подпункт б) пункта 6 настоящего постановления вступает в силу с           

26 января 2012 года. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                  А.Е.Егорова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зарегистрировано  Министерством   юстиции  Чувашской  Республики             

29 декабря 2011 года, регистрационный  № 1047. 
 


